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 :مقدمه

آمارهاي ساختماني اين فصل شامل وضعيت پروانه هاي ساختماني 

صادرشده مشخصات ساختمانهاي شروع شده و تكميل شده 

آمار ساخت و ساز , توسط بخش خصوصي در نقاط شهري

, زمينهاي واگذار شده, ساختمانهاي مسكوني و غير مسكوني

در نقاط شهري و  همچنين مشخصات واحدهاي مسكوني 

شخصات عمومي شركتهاي تعاوني مسكن فعال مي روستايي و م

جمع آوري اطلاعات ثبت شده در پروانه هاي ساختماني . باشد

مورد توجه  4531صادر شده توسط شهرداريهاي كشور از سال 

اطلاعات مزبور گرد  4531مركز آمار ايران قرار گرفت كه از سال 

يتهاي همچنين آمار فعال. آوري و به طور سالانه منتشر مي شود

ساختماني بخش خصوصي در نقاط شهري و روستايي براي 

توسط مركز ايران  4531و 4513، 4533، 4535، 4531سالهاي 

لاعات پروانه هاي اطجمع آوري . جمع آوري و منتشر شده است

تا كنون صورت  4531ساختماني در استان مركزي نيز از سال 

 .مي گيرد

به طور وسيع براي   گرد آوري آمار واحدهاي مسكوني موجود 

و سپس در  4553نخستين بار در سرشماري عمومي سال 

، 4533, 4533, 4513سرشماري عمومي نفوس و مسكن سالهاي 

آمار مذكور در استان مركزي بر . انجام گرفت 4513و 4533

و به تفكيك 4531اساس سرشماري نفوس و مسكن 

ذكر است كه لازم به . هاي استان تهيه و ارائه شده است شهرستان

. اطلاعات مسكن بر اساس نمونه اي جمع آوري گرديده است

لازم .بنابراين در بعضي موارد خطاي گرد كردن اعداد وجود دارد

بذكر است كه تا زمان انتشار سالنامه آماري ،بانك مركزي 

 .را ارسال ننمود 4533اطلاعات مورد نيازجداول سال 

 

 : مفاهيم و تعاريف

جواز ساخت ساختمان است كه از طرف : پروانه ساختمانی

 .شود  صلاح صادر مي ها يا ساير مراجع ذي شهرداري

ساختمـان، سازه ثابت، مسقف و محصـوري است  : ساختمان 

كـه بـه وسيلـه ديـوارهاي مستقـل يا مشترک از بناهاي همجوار 

كوچك يا بزرگ بودن يا تعداد طبقه در . كاملاً مجزا شده باشد

 .ان دخالت نداردتعريف ساختم

ساختماني اسـت كـه كـار     (:تمام شده)ساختمان تکميل شده 

 .باشدبرداري  ساختماني آن پايان يافته و قابل بهره

عبارت از مساحت قطعه زمين ملكـي اسـت كـه     :مساحت زمين

 .ساختمان در آن ايجاد يا تجديد بنا شود

بـرداري دارد ولـي    زميني است كه سابقه احيـا و بهـره   :زمين باير

جنگـل و مرتـع   . سال متوالي بلا كشت باقي مانده باشد 3بيش از 

 .شود زمين باير محسوب نمي

 سـاختمان  يك از قسمتي يا تمام از عبارت است :واحد مسکونی

 بـوده  مستقل( توالت يك حداقل)سرويس  و اتاق شامل حداقل كه

باشـد،   عمـومي  معبـر  از مسـتقيم  غير يـا قيمداراي ورودي مست و

 بـراي  كـه  اسـت  آپارتماني واحد و معمولي خانه آن متعارف شكل

 .شود مي ساخته يك خانوار سكونت

  زيربناي  سطح  از مجموع  عبارت : طبقات  زيربناي  كل  سطح

  اول  ، طبقه طبقه ، نيم همكف  ، طبقه از زيرزمين  اعم  طبقات  تمامي

 . است طبقاتو بقيه 

  كـه   شـروع   در مرحلـه   ، چـه  سـاختمان   هزينـه :  ساختمان  هزينه

   زارشـگ عيـواق  رقم  كه  تكميل  در مرحله  شود و چه مي  بيني پيش



 ساختمان و مسکن -01ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ     0011 -سالنامه آماري استان مركزي      

 

103 

،  مهنـدس   ارتـ، نظ ـ سـاختمان   نقشـه   هـاي  هزينـه   شود، شامل مي

، و ابزار كار، مزد كـارگر   ، وسايل ساختمان  ، مصالح ساختمان  پروانه

  ، آب ، روشـنايي  مركزي  حرارت  تاسيسات  معمار، هزينه  الزحمه حق

  سـاختمان   ، در هزينـه  زمـين   ارزش. باشـد  مـي   و غيـره   و فاضلاب

 .شود منظور نمي

ساختماني است كه به منظور سكونت : ساختمان مسکونی

 .ساخته شده يا مورد استفاده واقع شود

ساختماني است كه براي سكونت و  : ساختمان غير مسکونی

صنعتي، بازرگاني، آموزشي، : مانند)براي انجام فعاليت اقتصادي 

يا ساير مقاصد مورد استفاده ( بهداشتي، تفريحي، ورزشي و غيره

 .واقع شود

ساختماني است كه  :ساختمان مسکونی و غير مسکونی توأم

طور   اصد بهبراي سكونت و براي انجام فعاليت اقتصادي يا ساير مق

 . توام مورد استفاده واقع شود

هايي است كه براي  عبارت از تمامي پرداخت :گذاري سرمايه

شود، حتي اگر  ايجاد ساختمان در يك دوره معين انجام مي

 . ساختمان در آن دوره تكميل نشده باشد

در ارتباط با   كه  است  هايي فعاليت  تمامي:  ساختمانی  فعاليت

،  ، شناژبندي ريزي ، پي كني پي)ايجاد ساختمان   مختلف  مراحل

،  و تجهيزات  تاسيسات  بنا، نصب  بنا، ساخت  اسكلت  برپاكردن

 گيرد،  مي  ورتـــــص...( و  كشي ، سيم ، نقاشي ، روكاري كاري كاشي

موجود   هاي در ساختمان  و جزئي  اساسي  تعميرات  همچنين

و   يا تعمير تاسيسات  تعويض جديد،  يا قسمت  طبقه  يك  ساخت)

و   گيري ، لكه ، گاز و فاضلاب آب  هاي ، تعمير لوله تجهيزات

...( و  ، تعمير محوطه و كاغذ ديواري  ، تجديد نقاشي بام  ايزولاسيون

 .شود مي  محسوب  ساختماني  فعاليت

منظور از ساختمان كلنگي، آن دسته از : ساختمان كلنگی

ه منظور تخريب كامل بنا و احداث بناي هايي است كه ب ساختمان

 .جديد مورد استفاده قرار گرفته است

 "  جمعيت -5 فصل"  مفاهيم و  تعاريف  به كنيد رجوع:  نقاط شهري

 -5فصل"و مفاهيم   تعاريف  كنيد به  رجوع : روستايی نقاط

 " جمعيت

  فصل"  مفاهيم و  تعاريف  كنيد به  رجوع:  یـتعاون  هاي تـشرك

 ." و شيلات  ، جنگلداري كشاورزي -3

شركت تعاوني توزيعي است كه در :  مسکن  تعاونی  شركت

چارچوب اساسنامه تعاوني هاي مسكن جهت تامين نياز مسكن 

 شود اعضا تشكيل و ثبت مي

 :گزيده اطلاعات

 335413  زمين پروانه به مساحت 1111تعداد 4111درسال 

 14توسط شهرداريهاي استان صادر شده است كه مربع متر هزار

وبيشترين آن  صادر شده استصالح بتون آرمه مبا  در صد آن

قطعه  33مربوط به احداث واحد مسكوني ميباشددر اين سال 

وسط اداره كل راه ت مربعمتر 31354زمين به مساحت 

تعاوني مسكن  111تعداد.وشهرسازي استان واگذار شده است

 .يكنندمفعاليت در سطح استان  عضو  نفر 41335 فعال با تعداد
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 (مترمربعهزار-فقره)   شهري نقاط در زيربنا و زمين مساحت برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه-01-  0

 مساحت زيربنا مساحت زمين پروانه و شهر سال

4513..................................................... 1113 4134113 314111 
4531..................................................... 5413 135141 4151115 
4533..................................................... 4113 4314514 4113514 
4533..................................................... 1111 313131 4433333 
4533..................................................... 1331 333553 4313131 
4531..................................................... 5155 4414315 4133314 
4533..................................................... 5313 4131311 1111145 

0011............................................. 3030 313100 0013011 
.....................................................آستانه  11 3313 5311 

...................................................آشتيان  11 13331 3154 
...........................................................آوه  11 1311 1333 

........................................................اراک  341 133311 141151 
....................................................پرندک  14 1331 1331 
.....................................................تفرش  34 11134 43331 
....................................................تلخاب  5 4513 131 

.........................................................توره  41 5355 1533 
..............................................جاورسيان  11 3333 3514 

.................................................خشكرود  54 41314 3331 
.....................................................خمين  111 34133 13111 

...................................................خنجين  1 4151 111 
....................................................خنداب  11 3113 3333 
...................................................داودآباد  53 41333 5343 
...................................................دليجان  34 43331 11515 
.....................................................رازقان  3 4533 313 
.......................................................زاويه  13 3411 1134 

....................................................ساروق  43 3351 1153 
........................................................ساوه  133 451311 113333 

......................................................شازند  33 15514 43311 
.....................................................شهباز  1 331 134 

.................................................آباد غرق  54 43135 43331 
...................................................فرمهين  33 44333 41143 

.........................................قورچي باشي  41 5151 4113 
...................................................كارچان  41 3351 1311 
..................................................كميجان  33 11141 41153 
...................................................مامونيه  33 11333 14353 
....................................................محلات  111 33431 411431 

.................................................مهاجران  53 41333 14314 
.................................................ميلاجرد  33 11331 3111 

........................................................نراق  43 1115 3111 
......................................................نوبران  413 54334 43431 
.......................................................نيمور  443 33314 14331 

 1133 5143 43 ...................................................هندودر

 (مر)ايران آمار مركز - مأخذ 
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 ( فقره)                         شهري نقاط در استفاده نوع برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه -3-01

 مسكوني جمع شهر و سال
 و مسكوني

 توأم كارگاه
 بازرگاني

 آموزشي صنعتي،

 بهداشتي و
 ساير

4513..................................................... 1113 4155 415 33 4 35 
4531..................................................... 5413 1353 111 435 14 1 
4533..................................................... 4113 4343 411 413 11 1 
4533..................................................... 1111 4331 413 431 53 43 
4533..................................................... 1311 1111 113 411 11 3 
4531..................................................... 5155 1331 131 431 33 3 
4533..................................................... 5313 5113 113 431 414 3 

0011.............................................
. 

3030 0331 311 000 011 03 
.....................................................آستانه  11 43 5 4 1 4 

...................................................آشتيان  11 53 4 5 1 5 
...........................................................آوه  11 43 4 5 1 1 

........................................................اراک  341 134 31 3 1 1 
....................................................پرندک  14 41 5 1 1 1 
.....................................................تفرش  34 13 3 3 1 4 
....................................................تلخاب  5 5 1 1 1 1 

.........................................................توره  41 41 4 1 4 1 
..............................................جاورسيان  11 15 3 1 1 1 

.................................................خشكرود  54 15 3 4 1 1 
.....................................................خمين  111 431 3 53 1 1 

...................................................خنجين  1 1 1 1 1 1 
....................................................خنداب  11 13 4 1 1 4 
...................................................داودآباد  53 53 1 1 1 1 
...................................................دليجان  34 13 3 1 4 3 
.....................................................رازقان  3 3 1 1 1 1 
.......................................................زاويه  13 14 4 5 4 1 

....................................................ساروق  43 45 1 1 1 1 
........................................................ساوه  133 153 31 1 4 1 

......................................................شازند  33 11 41 3 1 4 
.....................................................شهباز  1 4 4 1 1 1 

.................................................آباد غرق  54 13 1 1 1 1 
...................................................فرمهين  33 14 1 41 1 1 

.........................................قورچي باشي  41 44 4 1 1 1 
...................................................كارچان  41 44 5 1 4 4 
..................................................كميجان  33 31 3 1 1 1 
...................................................مامونيه  33 33 5 43 1 1 
....................................................محلات  111 454 1 1 13 1 

.................................................مهاجران  53 45 3 41 5 1 
.................................................ميلاجرد  33 31 41 1 4 1 

........................................................نراق  43 43 1 1 1 1 
......................................................نوبران  413 443 5 1 1 4 
.......................................................نيمور  443 11 1 5 13 5 

 1 1 1 1 43 43 ...................................................هندودر

 (م.ر) .ايران مركزآمار -مأخذ
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             شهري نقاط در ساختمانی عمده مصالح و اسکلت نوع برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه-1-01

                                                                                                                                                          (فقره)                                                                                                                                                                                             

اسكلت  سيماني بلوک چوب و آجر آهن و آجر جمع و شهر سال

 (4)فلزي

 ساير آرمه بتون

4513..................................................... 1531 513 1 53 1135 111 1 
4531..................................................... 3413 415 1 1 5131 111 1 
4533..................................................... 4113 44 1 1 311 4131 1 
4533..................................................... 1111 3 1 1 351 4133 1 
4533..................................................... 1111 43 1 1 514 4313 1 
4531..................................................... 5155 33 1 4 331 1531 1 
4533..................................................... 5313 53 5 1 333 1133 1 
0011............................................. 3030 31 3 3 031 0311 1 

.....................................................آستانه  11 1 1 1 1 43 1 
...................................................آشتيان  11 4 1 1 43 13 1 

...........................................................آوه  11 1 1 1 3 45 1 
........................................................اراک  341 1 1 1 11 133 1 

....................................................پرندک  14 1 1 1 4 11 1 
.....................................................تفرش  34 1 1 1 4 31 1 
....................................................تلخاب  5 1 1 1 5 1 1 

.........................................................توره  41 1 1 1 1 41 1 
..............................................جاورسيان  11 1 1 1 41 43 1 

.................................................خشكرود  54 1 1 1 11 44 1 
.....................................................خمين  111 1 4 1 41 113 1 

...................................................خنجين  1 1 1 1 5 4 1 
....................................................خنداب  11 1 1 1 13 5 1 
...................................................داودآباد  53 3 1 1 11 3 1 
...................................................دليجان  34 3 4 1 4 35 1 
.....................................................رازقان  3 1 1 1 5 5 1 
.......................................................زاويه  13 1 1 1 5 15 1 

....................................................ساروق  43 1 1 1 1 44 1 
........................................................ساوه  133 1 1 1 3 134 1 

......................................................شازند  33 1 1 1 3 33 1 
.....................................................شهباز  1 1 1 1 4 4 1 

.................................................آباد غرق  54 1 1 1 41 43 1 
...................................................فرمهين  33 1 1 1 1 33 1 

.........................................قورچي باشي  41 41 1 1 1 1 1 
...................................................كارچان  41 1 1 1 1 41 1 
..................................................كميجان  33 1 1 1 51 53 1 
...................................................مامونيه  33 1 1 1 5 31 1 
....................................................محلات  111 1 1 1 11 411 1 

.................................................مهاجران  53 1 1 1 1 54 1 
.................................................ميلاجرد  33 4 1 1 33 44 1 

........................................................نراق  43 1 1 1 1 43 1 
......................................................نوبران  413 1 1 1 43 441 1 
.......................................................نيمور  443 1 1 1 14 33 1 

 1 1 3 1 1 1 43 ...................................................هندودر

 (م.ر)ايران مركزآمار  -مأخذ

. 
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 (فقره)                    شهري    نقاط در طبقات تعداد برحسب ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه -0-01

 چهارطبقه طبقه سه طبقه دو طبقه يك جمع و شهر سال
 و طبقه پنج

 تر بيش

4513..................................................... 1531 331 311 111 133 154 
4531..................................................... 5413 114 113 333 111 531 
4533..................................................... 4113 111 131 511 413 113 
4533..................................................... 1111 155 313 535 434 331 
4533..................................................... 1331 333 351 151 115 151 
4531..................................................... 5155 331 333 113 433 111 
4533..................................................... 5313 151 313 351 533 4153 

0011.............................................
. 

3030 711 011 005 310 533 
.....................................................آستانه  11 3 3 1 4 4 

...................................................آشتيان  11 43 43 3 5 1 
...........................................................آوه  11 3 45 1 1 1 

........................................................اراک  341 41 41 11 31 541 
....................................................پرندک  14 43 1 4 1 1 
.....................................................تفرش  34 15 41 3 44 1 
....................................................تلخاب  5 5 1 1 1 1 

.........................................................توره  41 1 1 1 1 1 
..............................................جاورسيان  11 43 3 3 1 1 

.................................................خشكرود  54 14 3 4 1 1 
.....................................................خمين  111 34 11 11 53 51 

...................................................خنجين  1 1 1 1 1 1 
....................................................خنداب  11 41 3 1 1 4 
...................................................داودآباد  53 55 3 1 1 1 
...................................................دليجان  34 44 45 41 43 41 
.....................................................رازقان  3 1 1 1 1 1 
.......................................................زاويه  13 43 1 5 1 1 

....................................................ساروق  43 1 3 4 4 1 
........................................................ساوه  133 11 33 11 11 413 

......................................................شازند  33 45 14 11 1 1 
.....................................................شهباز  1 4 4 1 1 1 

.................................................آباد غرق  54 3 3 43 1 1 
...................................................فرمهين  33 13 43 1 4 1 

.........................................قورچي باشي  41 3 3 1 1 1 
...................................................كارچان  41 45 1 4 1 1 
..................................................كميجان  33 43 41 11 3 5 
...................................................مامونيه  33 51 43 3 3 1 
....................................................محلات  111 33 13 31 13 14 

.................................................مهاجران  53 1 45 3 3 3 
.................................................ميلاجرد  33 33 41 1 1 1 

........................................................نراق  43 3 3 1 1 4 
......................................................نوبران  413 15 51 41 1 1 
.......................................................نيمور  443 13 11 15 1 1 

 1 1 1 3 1 43 ...................................................هندودر

  (م.ر) .ايران مركزآمار -مأخذ 
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   شهري نقاط در آن قبلی وضعيت و زمين مساحت حسب بر ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه -5-01

 ( مربع متر هزار- فقره)                                                                                                                                                                  

 شهر و سال
 تخريبي ساختمان مزرعه يا باغ باير زمين جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه
4513..................................................... 1531 354115 4313 334333 13 51355 311 454541 
4531..................................................... 5413 135141 1513 351533 53 43413 114 114133 
4533..................................................... 4113 4314514 4131 311313 44 3331 311 4134131 
4533..................................................... 1111 313131 4511 333113 43 3335 333 153131 
4533..................................................... 1331 333553 4111 313331 11 13311 131 143114 
4531..................................................... 5155 4414315 1153 333513 11 11415 4431 311131 
4533..................................................... 5313 4131311 1151 4314315 33 11433 4411 131311 
0011.............................................

. 
3030 313100 0733 733713 53 71337 511 011331 

.....................................................آستانه  11 3313 41 5313 4 3311 4 431 
...................................................آشتيان  11 13331 51 1331 3 41111 1 1 

...........................................................آوه  11 1311 11 1311 1 1 1 1 
........................................................اراک  341 133311 413 413534 51 41415 553 33131 

....................................................پرندک  14 1331 11 1533 1 1 4 113 
.....................................................تفرش  34 11134 31 43333 5 5451 1 1 
....................................................تلخاب  5 4513 5 4513 1 1 1 1 

.........................................................توره  41 5355 1 1131 1 1 3 4134 
..............................................جاورسيان  11 3333 11 3333 1 1 1 1 

.................................................خشكرود  54 41314 54 41314 1 1 1 1 
.....................................................خمين  111 34133 113 13435 4 3311 51 1113 

...................................................خنجين  1 4151 4 331 1 1 5 111 
....................................................خنداب  11 3113 11 3113 1 1 1 1 
...................................................داودآباد  53 41333 53 41533 1 1 1 535 
...................................................دليجان  34 43331 11 44313 4 334 11 3133 
.....................................................رازقان  3 4533 3 4113 1 1 4 441 
.......................................................زاويه  13 3411 11 1141 1 1 1 131 

....................................................ساروق  43 3351 43 3351 1 1 1 1 
........................................................ساوه  133 451311 434 31131 1 1 413 51131 

......................................................شازند  33 15514 33 15411 1 1 4 143 
.....................................................شهباز  1 331 1 331 1 1 1 1 

.................................................آباد غرق  54 43135 54 43135 1 1 1 1 
...................................................فرمهين  33 44333 31 41133 4 144 1 513 

.........................................قورچي باشي  41 5151 41 1333 1 1 1 534 
...................................................كارچان  41 3351 43 3541 1 1 1 111 
..................................................كميجان  33 11141 33 43131 1 1331 1 1 
...................................................مامونيه  33 11333 31 43135 1 1 3 4313 
....................................................محلات  111 33431 145 11343 41 41443 4 413 

.................................................مهاجران  53 41333 53 41333 1 1 1 1 
.................................................ميلاجرد  33 11331 13 43531 4 511 43 3131 

........................................................نراق  43 1115 43 5313 4 331 4 111 
......................................................نوبران  413 54334 411 54331 1 1 4 433 
.......................................................نيمور  443 33314 441 11133 1 3113 1 1 

 1 1 1 1 5143 43 5143 43 ...................................................هندودر

 (م.ر)ايران مركزآمار -مأخذ 
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 مساحت زمين و مساحتمسکونی، واحد تعداد حسب بر مسکونی ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه -1-01

 ( مربع مترهزار - فقره)                                                                           شهري                                                        نقاط در زير بنا 

 شهر و سال

  مسكوني واحد تعداد برحسب پروانه تعداد
 مساحت

  زمين

 مساحت

 واحد چهار واحد سه واحد دو واحد يك جمع زيربنا
 و واحد پنج

 تر بيش

4513..................................................... 1133 131 353 431 413 133 354115 311531 
4531..................................................... 1353 313 355 513 453 534 135141 4151115 
4533..................................................... 4343 313 531 33 431 135 4314514 4113514 
4533..................................................... 4331 311 141 33 141 511 313131 4143133 
4533..................................................... 1111 315 131 433 511 131 333553 4313131 
4531..................................................... 1331 4151 313 415 111 111 4414315 4133314 
4533..................................................... 5113 333 341 131 353 333 4111315 1155453 
0011.............................................

. 

0331 153 503 310 300 117 570350 173310 
.....................................................آستانه  43 41 1 4 1 1 1131 1143 

...................................................آشتيان  53 14 41 1 4 4 45111 1445 
...........................................................آوه  43 3 44 1 1 1 1131 1311 

........................................................اراک  134 43 33 33 433 445 443113 543331 
....................................................پرندک  41 43 1 1 1 1 5131 1511 
.....................................................تفرش  13 43 43 3 3 1 43331 43331 
....................................................تلخاب  5 5 1 1 1 1 4513 131 

.........................................................توره  41 1 1 1 1 1 1311 4313 
..............................................جاورسيان  15 43 3 1 1 1 3531 5331 

.................................................خشكرود  15 14 1 1 1 1 1111 5341 
.....................................................خمين  431 13 11 51 43 43 31313 34113 

...................................................خنجين  1 1 1 1 1 1 343 415 
....................................................خنداب  13 41 41 4 4 1 3333 1513 
...................................................داودآباد  53 55 3 1 1 1 41333 5343 
...................................................دليجان  13 3 44 45 3 3 41133 15411 
.....................................................رازقان  3 1 1 1 1 1 4533 313 
.......................................................زاويه  14 41 5 1 1 1 1141 5515 

....................................................ساروق  45 3 1 1 1 1 3433 1113 
........................................................ساوه  153 53 33 3 43 411 31333 414331 

......................................................شازند  11 43 11 3 1 1 41513 41111 
.....................................................شهباز  4 4 1 1 1 1 135 13 

.................................................آباد غرق  13 1 43 4 1 4 41115 41311 
...................................................فرمهين  14 55 1 1 1 1 1111 3431 

.........................................قورچي باشي  44 41 4 1 1 1 1311 4343 
...................................................كارچان  44 3 1 1 1 1 4313 4413 
..................................................كميجان  31 11 13 3 5 4 11131 43114 
...................................................مامونيه  33 13 43 3 3 1 43111 43313 
....................................................محلات  454 11 11 11 45 11 31355 33313 

.................................................مهاجران  45 1 1 4 1 1 3431 43531 
.................................................ميلاجرد  31 31 1 1 1 1 15111 3133 

........................................................نراق  43 41 3 1 1 4 1115 3111 
......................................................نوبران  443 33 41 4 1 4 11335 43514 
.......................................................نيمور  11 13 14 41 4 5 51111 51333 

 1133 5143 1 1 1 44 1 43 ...................................................هندودر

 (م.ر)ايران مركزآمار -مأخذ
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 نقاط درساختمانی  عمده مصالح اسکلت و نوع حسب بر مسکونی ساختمان احداث براي شده صادر ساختمانی هاي پروانه -7-01

       (فقره)                                                                                                                                                                        شهري     

 ساير آرمه بتون (4)اسكلت فلزي سيماني بلوک چوب و آجر آهن و آجر جمع شهر و سال

4513..................................................... 1133 131 1 1 4333 111 1 
4531..................................................... 1353 1 1 1 1353 111 1 
4533..................................................... 4343 3 1 1 131 4131 1 
4533..................................................... 4331 3 1 1 531 4131 1 
4533..................................................... 1331 13 4 1 133 1434 1 
4531..................................................... 1331 13 1 4 331 1113 1 
4533..................................................... 5113 51 4 1 314 1135 1 
0011.............................................

. 
0331 03 0 3 310 0117 1 

.....................................................آستانه  43 1 1 1 1 45 1 
...................................................آشتيان  53 1 1 1 43 14 1 

...........................................................آوه  43 1 1 1 3 44 1 
........................................................اراک  134 1 1 1 43 153 1 

....................................................پرندک  41 1 1 1 4 43 1 
.....................................................تفرش  13 1 1 1 1 13 1 
....................................................تلخاب  5 1 1 1 5 1 1 

.........................................................توره  41 1 1 1 1 1 1 
..............................................جاورسيان  15 1 1 1 41 45 1 
.................................................خشكرود  15 1 1 1 45 41 1 

.....................................................خمين  431 1 4 1 3 411 1 
...................................................خنجين  1 1 1 1 1 1 1 
....................................................خنداب  13 1 1 1 15 5 1 
...................................................داودآباد  53 3 1 1 11 3 1 
...................................................دليجان  13 4 1 1 1 13 1 
.....................................................رازقان  3 1 1 1 5 5 1 
.......................................................زاويه  14 1 1 1 5 41 1 

....................................................ساروق  45 1 1 1 1 3 1 
........................................................ساوه  153 1 1 1 1 155 1 

......................................................شازند  11 1 1 1 1 11 1 
.....................................................شهباز  4 1 1 1 1 4 1 

.................................................آباد غرق  13 1 1 1 44 41 1 
...................................................فرمهين  14 1 1 1 4 11 1 

.........................................قورچي باشي  44 3 1 1 1 1 1 
...................................................كارچان  44 1 1 1 3 3 1 
..................................................كميجان  31 1 1 1 13 55 1 
...................................................مامونيه  33 1 1 1 4 33 1 
....................................................محلات  454 1 1 1 1 415 1 

.................................................مهاجران  45 1 1 1 1 45 1 
.................................................ميلاجرد  31 4 1 1 13 1 1 

........................................................نراق  43 1 1 1 1 43 1 
......................................................نوبران  443 1 1 1 41 413 1 
.......................................................نيمور  11 1 1 1 1 11 1 

 1 1 3 1 1 1 43 ...................................................هندودر

 شامل بتون آرمه هم ميباشد 4535تا سال (4

 (م.ر)ايران  مركزآمار -مأخذ
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 هريش نقاط در متقاضی بخش و پروانه نوع حسب بر شده صادر ساختمانی هاي پروانه در شده تعيين مسکونی واحد تعداد-1-01

 شهرسال و
احداث و 

 افزايش بنا

 افزايش بنا بنااحداث 

 دولتي تعاوني خصوصي جمع دولتي تعاوني خصوصي جمع

4513..................................................... 3111 3154 3334 4431 113 111 111 111 111 
4531..................................................... 3135 3551 1513 331 31 111 111 111 111 
4533..................................................... 3353 3111 3433 333 41 33 33 1 1 
4533..................................................... 3311 3131 3313 4 333 11 14 1 4 
4533..................................................... 41451 3343 3151 33 3 311 311 1 1 
4531..................................................... 3315 3113 3513 41 3 31 31 1 1 
4533.................................................... 43111 43133 41131 334 51 513 513 1 1 
0011............................................. 7011 7171 7010 13 031 13 13 1 1 

.....................................................آستانه  11 11 11 1 1 1 1 1 1 
...................................................آشتيان  33 33 33 1 1 1 1 1 1 

...........................................................آوه  13 13 3 1 11 1 1 1 1 
........................................................اراک  1151 1143 1111 3 1 45 45 1 1 

....................................................پرندک  15 15 15 1 1 1 1 1 1 
.....................................................تفرش  455 455 451 1 4 1 1 1 1 
....................................................تلخاب  1 5 5 1 1 4 4 1 1 

.........................................................توره  43 43 41 1 4 1 1 1 1 
..............................................جاورسيان  11 11 11 1 1 1 1 1 1 

.................................................خشكرود  55 51 51 1 1 5 5 1 1 
.....................................................خمين  333 334 334 1 1 3 3 1 1 

...................................................خنجين  1 1 1 1 1 1 1 1 1 
....................................................خنداب  11 11 11 1 1 1 1 1 1 
...................................................داودآباد  13 13 13 1 1 1 1 1 1 
...................................................دليجان  431 431 431 1 1 1 1 1 1 
.....................................................رازقان  1 1 1 1 1 1 1 1 1 
.......................................................زاويه  13 13 11 1 1 1 1 1 1 

....................................................ساروق  14 11 11 1 1 4 4 1 1 
........................................................ساوه  1114 1114 1114 1 1 1 1 1 1 

......................................................شازند  415 415 415 1 1 1 1 1 1 
.....................................................شهباز  1 1 1 1 1 1 1 1 1 

.................................................آباد غرق  433 411 11 1 411 1 1 1 1 
...................................................فرمهين  31 31 31 1 1 1 1 1 1 

.........................................قورچي باشي  41 41 41 1 1 1 1 1 1 
...................................................كارچان  43 43 43 1 1 1 1 1 1 
..................................................كميجان  443 443 443 1 1 1 1 1 1 
...................................................مامونيه  411 445 445 1 1 43 43 1 1 
....................................................محلات  111 131 131 1 1 1 1 1 1 

.................................................مهاجران  411 411 13 31 1 1 1 1 1 
.................................................ميلاجرد  14 31 31 1 1 5 5 1 1 

........................................................نراق  53 53 53 1 1 4 4 1 1 
......................................................نوبران  433 433 433 1 1 1 1 1 1 
.......................................................نيمور  433 435 435 1 1 1 1 1 1 

 1 1 1 1 1 1 13 13 13 ...................................................هندودر

 (م.ر)ايران مركزآمار -مأخذ 
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 شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده شروع هاي ساختمان مشخصات -3-01

 سال

 تعداد

 ساختمان

 (دستگاه)

 مساحت

 زمين

 (مربع متر هزار)

 بناي زير سطح

 همكف طبقه

 (مربع متر هزار)

 كل سطح

 طبقات زيربناي

 (مربع متر هزار)

 زمين ارزش

 (ريال ميليون)

 ساختمان هزينه

 (ريال ميليون)

       جمع
4513..................................................... 1131 4133 351 4113 4115315 1315313 

4531..................................................... 1311 131 113 4113 5533414 1141113 

4533..................................................... 4553 4353 114 4131 3313315 3351311 

4533..................................................... 4314 4113 533 4133 41141113 41115113 

4533..................................................... 1151 4133 341 4331 43111333 15433115 

4531..................................................... 1134 4131 113 4331 13111143 51331333 

4533.....................................................

.. 
1153 4313 311 4331 31154331 53311513 

0011............................................. 3513 0371 101 0101 13110333 51150305 

       مسکونی ساختمان
4513..................................................... 1543 155 111 4151 333155 4354315 

4531..................................................... 1513 115 131 4133 4311115 5511434 

4533..................................................... 4114 131 433 313 3351343 3111311 

4533..................................................... 4433 131 431 133 1311113 3131515 

4533..................................................... 4311 113 131 4131 41443334 43133114 

4531..................................................... 1131 115 115 4535 11111111 13151351 

4533.....................................................

. 

4111 141 131 4111 13533431 13113431 

0011............................................. 3130 013 315 0300 51335135 00017331 

       مسکونی غير ساختمان
4513..................................................... 411 333 113 111 133143 131113 

4531..................................................... 431 143 433 153 134114 111331 

4533..................................................... 151 4333 131 133 5135113 4314441 

4533..................................................... 551 353 431 154 3131133 4111113 

4533..................................................... 134 4151 513 143 1331311 3113335 

4531..................................................... 431 343 413 151 4111153 5333113 

4533.....................................................

. 
111 4433 511 553 3513313 3153353 

0011............................................. 130 111 130 175 01311117 03110100 

  و مسکونی ساختمان
       توأم غيرمسکونی

4513..................................................... 513 11 53 411 433135 433311 

4531..................................................... 113 11 51 431 333143 343133 

4533..................................................... 33 11 43 31 113334 331111 

4533..................................................... 131 11 11 453 133111 4151311 

4533..................................................... 53 43 41 443 4153315 4311534 

4531..................................................... 13 11 43 33 4333333 1131313 

4533..................................................... 53 43 41 33 1353331 4311331 

0011............................................. 50 3 7 13 0113701 0311100 

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ
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           شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده تکميل هاي ساختمان مشخصات-01-01

 سال

 تعداد

 ساختمان

 (دستگاه)

 زمين مساحت

 (مربع متر هزار)

 بناي زير سطح

 همكف طبقه

 (مربع متر هزار)

 زيربناي كل سطح

 طبقات

 (مربع متر هزار)

 زمين ارزش

 (ريال ميليون)

 ساختمان هزينه

 (ريال ميليون)

       جمع

4513..................................................... 1154 331 513 331 4411313 4111313 

4531..................................................... 1111 133 511 4433 1114141 5311113 

4533..................................................... 1331 4413 345 4514 3111144 41343533 

4533..................................................... 4111 311 553 4133 3111133 1311111 

4533..................................................... 4113 4411 351 4341 14141431 41141313 

4531..................................................... 4143 4413 111 4551 11133115 11313134 

4533..................................................... 5431 1551 115 1433 33334111 33314311 

0011............................................. 0130 0101 510 0113 11100311 71037373 

       مسکونی ساختمان
4513..................................................... 1114 133 431 331 313351 335134 

4531..................................................... 4335 513 433 113 4153151 1533113 

4533..................................................... 1111 533 133 4115 3143133 3311311 

4533..................................................... 4141 155 433 335 1513313 3111333 

4533..................................................... 4551 551 433 4151 44311413 44115143 

4531..................................................... 4353 111 434 115 43133313 45141133 

4533.....................................................

. 

1351 341 511 4533 31333333 13313341 

0011............................................. 0531 015 307 0011 00711170 51001101 

       مسکونی غير ساختمان
4513..................................................... 433 133 33 413 411131 435333 

4531..................................................... 413 314 431 111 313331 113413 

4533..................................................... 431 341 153 131 1333533 1551413 

4533..................................................... 11 311 413 431 4431351 4335331 

4533..................................................... 531 111 544 533 3331533 1133311 

4531..................................................... 431 334 145 114 5333335 1114113 

4533.....................................................

. 

115 4331 134 311 3311133 41311331 

0011............................................. 301 0111 311 311 1117103 00017013 

  و مسکونی ساختمان
       توأم غيرمسکونی

4513..................................................... 335 411 31 514 313133 533111 

4531..................................................... 111 51 13 451 133541 531143 

4533..................................................... 11 11 43 11 334431 311311 

4533..................................................... 451 13 11 415 331331 113514 

4533..................................................... 31 51 11 433 4133151 4311154 

4531..................................................... 413 51 11 141 5543311 5131311 

4533.....................................................

.. 

113 33 11 133 3135113 3131151 

0011.............................................
. 

11 10 30 001 7711531 1330073 

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ
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   شهري نقاط در شده تکميل و تمام نيمه شده، شروع هاي ساختمان حسب بر خصوصی بخش گذاري سرمايه -00-01

 (ريال ميليون)      

 جمع سال
 شروع هاي ساختمان

 شده
 تمام نيمه هاي ساختمان

 تكميل هاي ساختمان

 شده

4513.................................................... - - - - 

4531..................................................... 3313313 334351 5113134 4341311 

4533..................................................... 41334335 1135351 3113334 1131551 

4533.................................................... 44435411 1133511 3131513 1115134 

4533.................................................... 11133145 3313143 3114113 3133331 

4531..................................................... 13511134 3111343 43311114 3311355 

4533..................................................... 35553541 41133311 55333543 44511133 

0011............................................ 75015511 01351537 01511030 01105313 

 .ايران اسلامي جمهوري مركزي بانك -مأخذ

تعداد، متوسط سطح زيربنا و متوسط هزينه يك مترمربع ساختمان واحدهاي مسکونی تکميل شده توسط بخش خصوصی   -03-01

 (هزار ريال -متر مربع)                                                                                                                               در نقاط شهري

 متوسط زيربنا تعداد وشهرستان سال
متوسط هرينه يك مترمربع 

 ساختمان

4513..................................................... 3314 414 4411545 

4531.................................................... 3533 413 1311333 

4533................................................... 1433 453 3531113 

4533.................................................... 1333 431 3334431 

4533.................................................... 3513 435 41341431 

4531.................................................... 3551 433 43344443 

4533.................................................... 3513 433 15114433 

0011............................................. 7113 017 15711115 

 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران -مأخذ
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 (ميليون ريال)            داره كل راه و شهرسازي استان اوسط تعداد و هزينه انواع ساختمان هاي احداث شده ت  -01-01

 سال
 ساختمان هاي دولتي واحدهاي مسكوني

 هزينه تعداد هزينه  تعداد

4513.................................................... 511 511331 43 3113 

4531..................................................... 4513 535331 43 43111 

4533..................................................... 111 111 45 1131 

4533.................................................... 111 111 111 111 

4533.................................................... 111 111 1 43111 

4531................................................... 111 111 4 11111 

4533................................................... 111 111 43 13341 

0011............................................. 370 01050111 03 111373 

 

 سال
 (پروژه)عمران شهري مراكزآمورشي  مراكز درماني

 هزينه تعداد هزينه تعداد هزينه تعداد

4513.................................................... - - 3 43111 41 1413 

4531..................................................... 5 44331 11 51341 4 5111 

4533..................................................... 1 13341 41 1131 111 111 

4533.................................................... 1 413111 4 4311 111 111 

4533.................................................... 111 111 111 111 111 111 

4531................................................... 111 111 1 31333 111 111 

4533................................................... 4 3311 1 53111 415 14111 

0011.......................................... 1 1 1 1 0 31331 

 راه و شهرسازي استان مركزي اداره كل -مأخذ
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 (متر مربعهزار)                      شهرسازي استان برحسب نوع استفاده راه و اداره كلزمين هاي واگذار شده توسط  -00-01

 ستانسال و شهر
 احداث واحد غيرمسكوني احداث واحدمسكوني

 مساحت زمين تعداد قطعه زمين مساحت زمين تعداد قطعه زمين 

4513.................................................... 433 11111 44 535411 

4531.................................................... 31 43311 35 5431113 

4533..................................................... 534 5/13135  33 1/443333  

4533.................................................... 33 35143/3 45 131113/1 

4533.................................................... 33 5/3533 51 3/5133133 

4531.................................................... 413 41/13114  51 13/455143  

4533..................................................... 511 11/431133  13 353351 

0011........................................... 71 13310 01 070531 

 1 1 1 1 ...................................................آشتيان

 3335 1 35133 51 ......................................................اراک

 35433 4 5331 43 ......................................................تفرش

 1 1 315 1 .....................................................خمين

 1 1 1 1 ...................................................خنداب

 411111 1 1113 41 ...................................................دليجان

 1113 4 1 1 ...................................................زرنديه

 1 1 541 1 .....................................................ساوه

 1 1 1 1 ..................................................شازند

 1 1 1 1 .................................................فراهان

 1 1 511 4 ................................................كميجان

 3313 1 1 1 ...................................................محلات

 اداره كل راه و شهرسازي استان مركزي -مأخذ
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                                                     سالتعاونی مسکن فعال در پايان مشخصات عمومی شركت هاي   -05-01

 (ميليون ريال)سرمايه شاغلان اعضاء تعداد  سال

4513.................................................... 411 41133 4113 33313 
4531.................................................... 113 41533 1131 34135 

4533..................................................... 113 41131 1133 51541 

4533.................................................... 431 41111 1351 54533 

4533.................................................... 433 41131 1335 51341 

4531.................................................... 433 41513 1113 55441 

4533..................................................... 111 41133 1143 55443 

0011............................................. 311 01171 3751 11031 

 .مركزي استان ،كار واموراجتماعياداره كل تعاون -مأخذ

 متوســط قيمـت يك مترمربع زمين ساختمـان هاي مسکونی كلنگی و زيربناي واحدهاي مسکونی معامله شده -01-01

 (هزار ريال)                                                                                                     اراكدر بنگاه هاي معاملات ملکی در شهر 

 سال 
متوســط قيمت يك مترمربع زمين ساختمان هاي 

 مسكوني كلنگي

متوسط قيمت يك مترمربع زيربناي واحدهاي 

 مسكوني

4513.................................................... 1311 5113 
4531.................................................... 5331 1133 

4533..................................................... 3413 43315 

4533.................................................... 3344 43133 

4533.................................................... 3433 11453 

4531.................................................... 41351 53333 

4533.................................................... 11313 31131 

0011............................................. 01131 003311 

 مركز آمارايران -مأخذ

 متوسط اجاره بهاي ماهانه در قراردادهاي منعقد شده بين موجر و مستأجردر بنگاه هاي معاملات ملکی به ازاي يك -07-01

 (ريال)                                                                                                             اراكمترمربع زيربناي واحد مسکونی در شهر 

 اجاره بها سال 

4513.................................................... - 
4531................................................... 51343 

4533..................................................... 31111 

4533.................................................... 35413 

4533.................................................... 31131 

4531.................................................... 13331 

4533..................................................... 451345 

0011........................................... 311300 

 مركزآمار ايران  -مأخذ
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 واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب تعداد خانوار معمولی ساكن  -01-01

 خانوار 5 خانوار 1 خانوار 4 جمع شرح
خانوار و  1

 تر بيش
 اظهار نشده

 113 133 1133 43513 113533 113133 ............................................4533آبان 

 1 315 1413 45135 511311 511333 .............................................................(4)4513آبان 

 414 414 111 3333 141143 141351 .........................................4531آبان 

 1 13 531 5070 011111 000013 ...................................0135آبان 

 1 43 413 1131 553333 514311 .........................................نقاط شهري

 1 35 511 5441 31141 411533 .......................................نقاط روستايي

 . باشد معمولي مي35شامل خانوارهاي گروهي و معمولي ساكن در واحدهاي مسكوني  4513اطلاعات سال ( 4
 .دفتر جمعيت، نيروي كار و سرشماري. مركز آمار ايران -ماخذ

 در واحدهاي مسکونی معمولی برحسب نحوه تصرف محل سکونت  (0)خانوارهاي معمولی ساكن -03-01

ملكي  جمع شرح

عرصه و 

 اعيان

ملكي 

 اعيان
 استيجاري

در برابر 

 خدمت
 اظهارنشده ساير رايگان

 4131 314 11533 3415 51111 1143 111311 134511 ............................................4533آبان 

 1551 4313 11111 3554 11313 3335 153153 531111 .........................................(1)4513آبان 

 1115 5135 51114 1311 445133 43111 133155 113434 ........................................... 4531آبان 

 051533 .................................0135آبان 

 

317010 

 
111 013101 111 111 11700 110 

 433 11143 111 111 411341 111 433133 511413 .........................................نقاط شهري

 413 3313 111 111 3555 111 31433 413141 .......................................نقاط روستايي

 .باشد شامل خانوارهاي گروهي و معمولي ساكن در واحدهاي مسكوني معمولي مي 4533و  4531، 4513 هاياطلاعات سال(  4
 . باشد ورد ميآبه صورت بر 4513اطلاعات سال (  1

 سرشماري و كار نيروي جمعيت، دفتر. ايران آمار مركز - ماخذ
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 نقاط شهري و روستايی كار رفته در ساختمان درواحدهاي مسکونی معمولی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده به  -31-01

 جمع كل شرح
اسكلت 

 فلزي
بتون 
 آرمه

 ساير

 جمع
آجر و آهن 
يا سنگ و 

 آهن

آجر و چوب 
يا سنگ و 

 چوب

بلوک 
 سيماني

با هر نوع )
 (سقف

        (0)0115آبان 

 3537 11010 011033 301101 03111 15133 100337 ............................... .... استانكل 

 335 3353 451333 431143 41311 31133 113433 ......................................نقاط شهري

 1111 11311 13355 34355 4133 3335 33111 .................................نقاط روستايي

        0131آبان 

 173 31510 313157 313115 31117 007150 001111 ..............................استانكل 

 311 3141 434335 433353 13311 411133 544131 ......................................نقاط شهري

 431 11533 11331 34311 4315 45313 413333 ..................................نقاط روستايي

        0135آبان 

 0331 31050 055313 301331 55311 071713 000013 ................................استانكل 

 4114 1143 441411 455315 35333 435134 514311 ........................................نقاط شهري

 133 43351 53114 33543 4333 15314 411533 ..................................نقاط روستايي

 

 شرح

 ساير

تمام آجر يا  اظهار نشده
 سنگ و آجر

 تمام چوب
خشت و 

 چوب
 اظهار نشده ساير خشت و گل

 (0)0115آبان 
       

 0075 1 311 3730 37101 003 0003 ............................... .... استانكل 

 4135 1 31 1131 1131 31 511 ...........................................نقاط شهري

 111 1 413 3513 15413 11 311 .......................................نقاط روستايي

        0131آبان 
 1113 3710 107 3075 31130 010 0017 ....................................استانكل 

 1311 4313 435 1433 5113 11 313 ...........................................نقاط شهري

 341 113 431 3141 43333 411 311 .......................................نقاط روستايي

        0135آبان 

 0303 1 1110 01013 00111 311 0755 ....................................استانكل 

 153 1 4135 1134 1133 31 5133 ...........................................نقاط شهري

 511 1 4111 3134 44151 115 4113 .......................................نقاط روستايي

 . باشد ورد ميآبه صورت بر 4513اطلاعات سال (  4
 سرشماري و كار نيروي جمعيت، دفتر. ايران آمار مركز - ماخذ


